
COPIA
DELIBERAZIONE N. 46 DEL 21/09/2016 
PROT. N. 23651

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO:  SURROGA  CONSIGLIERE  TEDOLI  MAURIZIO  DIMISSIONARIO  – 
CONVALIDA DEL NEO CONSIGLIERE 

L’anno duemilasedici  addì  ventuno del mese di  settembre alle  ore  19:00 nella sala delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale e 
provinciale, vennero oggi convocati in sessione Straordinaria Pubblica di Prima convocazione 
i consiglieri comunali. All’appello risultano: 

Nominativo Presente Nominativo Presente

BOTTANI CARLO Presente RIVA RENATA Presente

GELATI LUIGI Presente CORRADINI LUCA Presente

MONTAGNANI ANTONELLA Presente CONTRATTI MIRKO Presente

MAFFEZZOLI GIORGIO Presente FERRARI FRANCESCO Presente

BALZANELLI ALFREDO Assente DE DONNO GIUSEPPE Assente

GIOVANNINI ANGELA Presente PAPAZZONI IVAN Assente

TRECCANI PATRICK Presente FILIPPINI FAUSTO Presente

MALAVASI VALENTINA Presente

RODIGHIERO RUDY Presente

Totale Presenti: 13 - Totale Assenti: 3

Sono altresì presenti gli Assessori esterni: Longhi Federico, Cicola Cinzia e Fiaccadori Ivan.

Partecipa  all’adunanza  con  funzioni  consultive,  referenti,  d’assistenza  e  verbalizzazione 
(articolo  97,  comma 4°,  lettera  a)  del  D.L.vo  n°  267/2000),   Il  Segretario  Generale  Dott. 
Giuseppe Vaccaro .

Essendo legale il numero di intervenuti Il Presidente del Consiglio Maffezzoli Giorgio assume 
la  presidenza  e  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione  dell'oggetto  sopraindicato, 
compreso nell’ordine del giorno della odierna adunanza.



IL CONSIGLIO COMUNALE
 
 
Il Presidente dà la parola la Sindaco;

Il  Sindaco  Carlo  Bottani  legge  la  documentazione  in  atti  dove  emerge  che  dopo  le 
dimissioni  del  Consigliere  Maurizio  Tedoli  la  Signora  Chiari  Enrica  Paola,  prima  dei 
candidati  non  eletti  nella  lista  “Nuovo  Patto  Civico  per  Curtatone,  ha  rinunciato  ad 
assumere la carica del Consigliere dimissionario con lettera del 15/09/2016 prot. n° 22674. 
E che poi, successivamente, con nota del 17/09/2016 prot. n° 22824 si è provveduto ad 
informare, della surroga del Consigliere dimissionario, il Signor Alcide Imperiali, secondo 
dei  candidati  non eletti  nella lista “Nuovo Patto Civico per Curtatone” che ha accettato 
l’incarico;
Il  Segretario  Comunale comunica  poi  ai  Consiglieri  che non sono emerse fino ad ora 
cause di ineleggibilità contemplate dagli articoli 48,59,60,63 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i. nei 
confronti  del  Consigliere  surrogando  e  dice  che  se  qualora  vi  fosse  qualcuno  fra  i 
Consiglieri presenti a conoscenza di cause d’incompatibilità ora è il momento di esporle;
   
VISTO il  D. Lgs n. 267/2000 ed in particolare l’art.  38, comma 8, il  quale stabilisce che le 
dimissioni dalla carica di consigliere sono irrevocabili, non necessitano di presa d’atto e sono 
immediatamente efficaci;

PRESO ATTO che il  Consigliere  comunale signor  Tedoli  Maurizio  della lista “Nuovo Patto 
Civico  per  Curtatone”  ha  presentato  personalmente  le  dimissioni  dalla  carica  con 
comunicazione al protocollo di quest’Ente in data 12/09/2016 al protocollo n° 0022243;

RILEVATO che il Consigliere Tedoli Maurizio  è  stato eletto nella  lista “ Nuovo Patto Civico 
per Curtatone”  nella consultazione elettorale del 31 maggio 2015;

VISTO il comma 1. dell art. 17 - “ Dimissioni e decadenza dalla carica di Consigliere”   dello 
Statuto Comunale;

DATO ATTO che alla data odierna il primo dei candidati non eletti nella lista “Nuovo Patto 
Civico per Curtatone”   risulta essere la  Signora Chiari Enrica Paola,  residente a Curtatone la 
quale  ha  ottenuto  n°  1397  voti  di  cifra  individuale  e  che,  opportunamente  informata  ha 
manifestato con sua lettera del  15/09/2016 prot.  N°  22674,  di  non essere disponibile  ad 
assumere la carica di Consigliere Comunale in surroga del dimissionario Tedoli Maurizio;

TENUTO conto  della  comunicazione  della  Signora  Chiari  Enrica  Paola  si  è  provveduto  a 
comincare  al  nominativo  successivo  della  medesima lista   le  dimissioni  del  Signor  Tedoli 
Maurizio;

DATO ATTO che alla data odierna il secondo dei candidati non eletti nella lista “Nuovo Patto 
Civico per Curtatone”   risulta essere  il  Signor Imperiali Alcide, nato a Borgoforte (MN) il 
03/02/1966, residente a Curtatone in via della Libertà n. 4 il quale ha ottenuto n° 1396 voti di 
cifra individuale e  che,  è stato  opportunamente informato con nota prot.  n.  22824 in  data 
17/09/2016 ;

ACCERTATO che non sono emerse cause di ineleggibilità contemplate dagli artt. 58,59,60,63 
del D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i. nei confronti del Consigliere surrogando;



VISTO il parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica del presente atto, ai sensi 
dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. N° 267/2000;

Si passa quindi alla votazione per la surroga del Consigliere  Alcide Imperiali;
In  conformità  dell’esito  di  apposita  votazione in  forma palese da n.  12 Consiglieri,  oltre  il 
Sindaco,  presenti e votanti che dà il seguente risultato:
favorevoli n. 13
contrari n.   0
astenuti n.  0

D E L I B E R A

1.DI  SURROGARE il  Consigliere  Comunale  dimissionario  Signor  Tedoli  Maurizio  con  il 
Signor Alcide Imperiali, nato a Borgoforte   (MN) il 03/02/1966, residente a Curtatone in via 
della Libertà n. 4,  il  quale risulta il  secondo  dei non eletti  e, alla data odierna, il  primo 
disponibile nella lista “Nuovo Patto Civico per Curtatone”;

2.  Di  dichiarare  con  voti  favorevoli  n.  13  contrari  n.  0,  astenuti  n.  0  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 n. 267.

           

 Il Presidente  ringraziando  il Signor Alcide Imperiali di avere accettato l’incarico lo invita  a 
prendere posto nel Consiglio.  Accogliendolo  gli augura un proficuo lavoro.

    



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Presidente del Consiglio    Il Segretario Generale 
 F.to Maffezzoli Giorgio  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Dott. Vaccaro Giuseppe 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è  stata  pubblicata  il  giorno  30/09/2016  e  vi  rimarrà  per  15  giorni  consecutivi  ai  sensi 
dell’articolo 124, comma 1°, del D.L.vo 18.08.2000 n° 267. 

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________ .
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal _____________ al _____________ senza reclami.
 

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


